



گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	۱۴۰۲/۱/۲۹	ساعت شروع:	۱۰	ساعت خاتمه:	۱۲:۱۵	محل جلسه:	سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه
دستور جلسه:							
بررسی مسائل و مشکلات الکترونیکی کردن فاکتورهای فروش در حوزه دارایی و مالیات							

هشتاد و ششمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۹ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه با حضور افراد ذیل برگزار گردید.

جناب آقای مهندس بادکو مدیرکل محترم اداره کل امور مالیاتی استان کرمانشاه
جناب آقای مهندس پناهی دبیرکل محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی
جناب آقای دکتر بیژن رضایی، مشاور دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی
جناب آقای مهندس مسکنه معاونت محترم حسابرسی اداره کل امور مالیاتی استان کرمانشاه
جناب آقای مهندس احمدیان مدیرعامل محترم شرکت اوکادو
جناب آقای مهندس مرزی دبیر محترم خانه صنعت و معدن
جناب آقای مهندس خونساری عضو محترم هیات مدیره خانه صنعت و معدن
جناب آقای مهندس شادابی عضو محترم هیات مدیره خانه صنعت و معدن
جناب آقای مهندس هندسی مشاور محترم امور مالیاتی اتاق بازرگانی
جناب آقای مهندس رستمی نماینده محترم اتاق بازرگانی
جناب آقای مهندس صیدی نماینده محترم شرکت باختر فلز
سرکار خانم صیدی نماینده محترم شرکت باختر فلز

هشتاد و ششمین جلسه کارشناسی شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه با موضوع بررسی مسائل و مشکلات ثبت فاکتور در سامانه مودیان مالیاتی برگزار شد.

در ابتدای این جلسه مهندس پناهی دبیرکل اتاق با بیان اینکه ثبت فاکتور در سامانه مودیان مالیاتی به یک مشکل مهم برای فعالین اقتصادی تبدیل شده است، بیان داشتند: در جلسات و نشستهای مختلفی که با فعالین اقتصادی داریم بارها به این چالش اشاره شده است. ایشان خواستار حل این مسائل با استفاده از ظرفیت شورای گفت و گو شدند و ادامه دادند: چنانچه بخشهایی از کار در حوزه اختیارات استان باشد پیگیر رفع آن خواهیم بود و موارد ملی را از طریق شورای گفت و گوی ملی و به صورت کلان دنبال می کنیم.

دکتر رضایی مشاور دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه نیز از مسائل مالیاتی به عنوان یکی از دغدغههای مهم فعالین اقتصادی یاد کردند و افزودند: ثبت فاکتور در سامانه امور مالیاتی از ابتدای امسال به مشکل جدی

برای واحدهای تولیدی تبدیل شده که لازم است با استفاده از ظرفیت شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استانی و ملی به این مشکل رسیدگی شود.

در ادامه مهندس خوانساری عضو هیات مدیره خانه صنعت و معدن استان کرمانشاه نیز با اشاره به موضوع ثبت الکترونیکی فاکتورها در سامانه امور مالیاتی، به مشکلات متعددی که پیش روی این طرح است اشاره کردند و یادآور شدند: یکی از مهمترین این مشکلات تکمیل نبودن شناسه محصولات در سامانه است. ایشان همچنین از فراهم نبودن زیرساخت های اجرای این طرح هم یاد کردند و ادامه دادند: حتی سامانه ای که برای این منظور در نظر گرفته شده نیز تکمیل و آماده اجرای کار نمی باشد. ایشان از عدم آموزش صحیح و کافی مودیان برای استفاده از این سامانه نیز یاد کردند و افزودند: شرکت های معتمدی که از سوی سازمان امور مالیاتی برای آموزش، خدمات و پشتیبانی سامانه تعیین شدند نیز هزینه های فراوانی را مطالبه می کنند که در بسیاری از موارد از توان پرداخت از سوی واحدهای تولیدی خارج است و تاکید کردند: تقاضا داریم برابر قانون و مقررات یا هزینه این طرح را خود سازمان امور مالیاتی متقبل شود و یا تعرفه مشخصی برای شرکت های معتمد تعیین کند.

مهندس احمدیان عضو هیات مدیره خانه صنعت و معدن کرمانشاه نیز هدف از طراحی این سامانه که به نوعی الگوبرداری از کشورهای دیگر است را تحول در نظام مالیاتی ایران اعلام کردند که متأسفانه هنوز زیرساخت های آن به طور کامل فراهم نیست و از سوی دیگر اگرچه این قانون بر روی کاغذ مفید و بی نقص است اما در بعد اجرا و با توجه به شرایط کنونی کسب و کارهای کشور، چالش های جدی را به همراه دارد و عدم آموزش و اطلاع رسانی مناسب به مودیان و همچنین آماده نبودن سامانه و دادن خطاهای متعدد از مشکلات موجود است و تعداد شناسه های عمومی کالایی که در سامانه درج شده نیز بسیار ناکافی است و باید یک دوره تنفس برای رفع نواقص اجرای این طرح، آزمون و خطا و آموزش کامل مودیان در نظر گرفته شود.

مهندس مرزی دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت استان نیز با بیان اینکه سامانه مودیان از ابتدای امسال مشکلات جدی پیش روی بخش تولید ایجاد کرده، این طرح را در تضاد با شعار سال و رشد تولید دانستند و بیان داشتند که مشکلات این سامانه که همه چیز حتی تسهیلات و تقسیط بدهی بنگاه های اقتصادی به آن گره خورده، بیش از همه به واحدهای کوچک و متوسط صدمه می زند.

سرکار خانم صیدی نیز بیان داشتند تعداد سامانه ها مثل سامانه جامع انبارها، سامانه فروش و زمانبر و هزینه برمی باشد و مشکلاتی را برای واحدهای کوچک و متوسط ایجاد کرده است.

دکتر بادکو مدیرکل محترم امور مالیاتی استان نیز با بیان اینکه این طرح پروسه مشخصی را طی کرده و از سوی مجلس و نمایندگان نیز با هدف شفاف سازی و تسهیل کار مودیان مطرح شده است، گفتند: با اجرای این طرح بسیاری از مشکلات مالیات بر ارزش افزوده و... به راحتی حل خواهد شد و این قانون و طرح چنانچه به درستی اجرایی شود کمک بسزایی به شفاف سازی سیستم مالیاتی کشور و شناسایی فرارهای مالیاتی خواهد کرد و رویه مالیاتی کشور را از مودی سالاری به داده محوری تغییر خواهد داد. ایشان با بیان اینکه اجرای هر طرح جدیدی معمولاً نیاز به زمان دارد تا مشکلات و نواقص آن مرتفع شود، ابراز امیدواری کرد به تدریج مشکلات پیش روی این سامانه هم حل شود و همچنین قول مساعد داد که مشکلات پیش روی این طرح که از سوی فعالین اقتصادی مطرح شد در قالب مکاتبات و رایزنی ها پیگیری شود. و همچنین بیان داشتند که سامانه مشکل ماده ۱۶۹، ارزش افزوده، استرداد صادراتی را حل کرده و نیاز به درخواست برای این مورد نیست. طبق ماده ۹۷ مودی می تواند دلایل درخواست مالیات را از سازمان بخواهد و این سامانه شفاف سازی می نماید.

در پایان با جمع‌بندی انجام‌شده، مقرر گردید موارد ذیل به‌عنوان پیشنهاد جهت طرح در شورای گفتگو، پس از کارشناسی بیشتر مطرح گردد:

ردیف	مصوبه	سطح
۱	مقرر گردید، ظرف مدت ۱۰ روز خانه صنعت و معدن فراخوانی برای شناسایی کدهایی که شناسایی نشده به فعالان اقتصادی انجام داده و کدهای پیشنهادی توسط سازمان امور مالیاتی استان برای ثبت به تهران ارسال شود.	استانی
۲	پیشنهاد می‌شود، با توجه به اعلام وزارت اقتصاد و دارایی شرکت‌های معتمد هزینه‌ای برای پشتیبانی و آموزش نرم‌افزار درخواست نکنند	ملی استانی
۳	پیشنهاد می‌شود در راستای کمک به کسب و کارهای کوچک و متوسط شرط ثبت نام در سامانه برای تعیین تکلیف بدهی‌ها برداشته شود	ملی استانی
۴	پیشنهاد می‌شود ظرف مدت یک ماه سازمان امور مالیاتی استان شرکت‌های معتمد را برای آموزش و پشتیبانی در استان معرفی نماید.	استانی
۵	پیشنهاد می‌شود اداره کل امور مالیاتی استان ظرف حداکثر ظرف مدت یک ماه زمینه لازم برای آموزش کار با سامانه را برای صاحبان کسب و کارهای استان فراهم نماید.	استانی
۶	پیشنهاد می‌شود برای تثبیت پیاده‌سازی سامانه یک دوره گذار دوساله در یک سال اجباری برای استفاده از سامانه نباشد و در سال دوم با آموزش و فراهم کردن زیرساخت‌ها این فرایند اجباری شود	ملی
۷	پیشنهاد می‌شود در زمینه بخشودگی جرائم مالیاتی مرتبط با سامانه سازمان امور مالیاتی بخشودگی لازم را اعمال نماید در یک فرایند دو مرحله‌ای در سال دوم ۱۰۰ درصد بخشودگی اعمال شود	ملی